
 

DELIBERA N. 72 
 

L’anno 2014, il giorno 9 del mese di maggio,  presso la sede della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura di Caserta, si è riunita, previo avviso di convocazione, la Giunta Camerale. Risultano presenti i sigg.: 

DE SIMONE TOMMASO Presidente 
POLLINI MAURIZIO Vice Presidente 
D'ANNA MARIO Componente 
DI ROSA TOMMASO Componente 
GEREMIA FRANCESCO Componente 
MORELLI LUCIANO Componente 
PUOTI RAFFAELE Componente 
  
risultano assenti giustificati i sigg.:  ASCIONE GUSTAVO, BARLETTA SALVATORE, BERNABEI CAMILLA, 

DELLA GATTA ANTONIO 

Sono , altresì, presenti i sigg.: 

TESCIONE GIOVANNI Presidente Revisori dei Conti 
DI SARNO ANTONIO Componente Revisori dei Conti 
FIORDILISO FABRIZIO Componente Revisori dei Conti 
  
risultano assenti giustificati:     

Assolve l'incarico di verbalizzante il dott. Gennaro Agnone, Segretario Generale dell'Ente, coadiuvato dal dott. Angelo 

Cionti,  dirigente. 

Il Presidente, Tommaso De Simone, accertata la presenza del numero legale, dichiara valida l’adunanza ed apre la 

seduta. 

OMISSIS 
 
Oggetto: Organismo indipendente  per la valutazione della performance. Nomina titolare. 
 
 
Il Presidente, coadiuvato dal Segretario Generale, riferisce che con delibera n. 32 del 21 febbraio 2014, la Giunta 
camerale - preso atto di quanto disposto dalla CIVIT, oggi A.N.AC., con delibera no 12/2013 del 27.02.2013, in merito 
all’individuazione dei requisiti e del procedimento dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della 
Performance – ha proposto la nomina del Prof. Vincenzo Maggioni, quale titolare dell’OIV della Camera di commercio 
di Caserta, per un triennio. 
Assunte la documentazione e le dichiarazioni previste nella citata delibera n. 12/2013 della CIVIT, confermato il 
compenso annuo, il Presidente ha trasmesso all’A.N.AC., ai sensi dell’art. 14, comma 3, d. lgs. n. 150/2009,  la richiesta 
di parere, con nota n. 13368 del 07.03.2014, inviata via PEC al citato organismo in data 11.03.2014. 
L’art. 14, comma 3, del d. lgs. n. 150/2009, prevede che “L’Organismo indipendente di valutazione è nominato, sentita 
la Commissione di cui all’art. 13, dall’organo di indirizzo politico-amministrativo per un periodo di tre anni. L’incarico 
può essere rinnovato una sola volta”. 
La delibera CIVIT, oggi A.N.AC., n. 12 del 27.03.2013, prevede che “La Commissione esprime il proprio parere entro 
trenta giorni dal ricevimento della richiesta; il termine resta sospeso per la durata di un’eventuale istruttoria, da svolgere 
nel caso di carenze nella richiesta e nella relativa documentazione”. 
Poiché il giorno 11 marzo scorso è stata inviata la documentazione richiesta e le dichiarazioni del Prof. Vincenzo 
Maggioni, all’A.N.AC., senza che sia intervenuta alcuna richiesta di integrazione dell’istruttoria da parte del citato 
organismo, la Giunta è chiamata a nominare il titolare dell’OIV per il prossimo triennio. 
 

LA   GIUNTA 

 udita la relazione; 
 vista la propria delibera n. 32 del 21.02.2014; 
 visto il decreto legislativo n. 150 del 27.10.2009; 
 lette le delibere n. 40/GC del 15.93.2011 e n. 127/GC del 27.07.2012; 
 vista la delibera CIVIT, oggi A.N.AC., n. 12/2013 del 27.02.2013; 



 
 
 
 
 
 constatato che è decorso il termine di trenta giorni dal ricevimento della richiesta di parere da parte dell’A.N.AC., 

senza che la Commissione abbia fornito risposta espressa, né fatta pervenire richiesta di integrazione 
dell’istruttoria; 

 vista l’attestazione favorevole, espressa attraverso la proposta di delibera, dal dott. Giuseppe Rauso, Responsabile 
del procedimento, in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 

 dopo ampia ed approfondita discussione che registra gli interventi riportati nel verbale della presente seduta; 
 a voti unanimi; 

DELIBERA 

 di nominare il Prof. Vincenzo Maggioni quale titolare dell’Organismo Indipendente per la Valutazione della 
Performance dell’Ente camerale, per un triennio. 

 
 

  IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

      Gennaro Agnone   Tommaso De Simone 

             firma digitale               firma digitale 
 
 
 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 13/05/2014 al 19/05/2014              
                                                                                                  
                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   
                                                                                                                                    

 
 
Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 
presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 13/05/2014 al 19/05/2014                                  
                    
                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE  
                                                                                                                                             DOTT. GENNARO AGNONE 
 
 
 
 
 
 


